Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N.º 287-A, DE 2016

REQUERIMENTO N.º  , DE 2017

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Requer a realização de Audiência Pública para

discutir a PEC 287-A/16, do Poder Executivo, que

altera os arts. 37, 40, 109, 149, 167, 195, 201 e 203

da Constituição, para dispor sobre a seguridade

social, estabelece regras de transição e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 255 a 258, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, seja realizada Audiência

Pública para discutir a PEC 287-A/16. Para tanto, solicito sejam convidados:

 Guilherme Delgado – Universidade Federal de Uberlândia (UFU) e

Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada (Ipea);

 Marcha das Margaridas;

 Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura – CONTAG;

 Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil - CTB;

 Confederação Nacional dos Trabalhadores em Estabelecimentos de

Ensino - Contee.

Sala da Comissão, em 09 de fevereiro de 2017.

JANDIRA FEGHALI

Deputada Federal - PCdoB/RJ